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Referenti farmacovigilanza
Nominativi, indirizzi, contatti
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Regione Piemonte
Centro Regionale di Farmacovigilanza del Piemonte
Direzione Sanità, Settore Assistenza Farmaceutica, Integrativa e Protesica
Responsabile Regionale: Guendalina Brunitto
Piazza Piemonte, 1 – 10127 Torino
telefono: 0114324505 - 0114322038
email: farmacovigilanza@regione.piemonte.it

ultimo aggiornamento 3 marzo 2025
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Responsabili Farmacovigilanza ASR

ASL QUALIFICA
NOMINATIVO 

RESPONSABILE
INDIRIZZO N. TELEFONO E-MAIL

ASL CITTA’ DI 
TORINO

Farmacista 
Dirigente

Elisabetta Geninatti
S.C. Ass. Farm. Territ. - CDF 

- Via Silvio Pellico, 28  - 
10125 Torino (TO)

011/6540258
011/6540259

elisabetta.geninatti@aslcittaditorino.it

TO3
Farmacista 
Dirigente

Silvia Novello
S.C. Ass. Farm. Territ. - 

Strada Rivalta 29 - 10098 
Rivoli (TO)

011/9551577 farmacovigilanza@aslto3.piemonte.it

TO4
Farmacista 
Dirigente

Raffaella Baroetto Parisi
S.C. Ass. Farm.Territ.- Via 

N. Costa, 43 - 10034 
Chivasso (TO)

011/9176423 farmacovigilanza@aslto4.piemonte.it

TO5
Farmacista 

Direttore
Carmela Maria Candido

S.C. Farm.Territ. - 
ViaTerracini, 13 - 10028 

Trofarello (TO)
011/6484823 farmacovigilanza@aslto5.piemonte.it

VC
Farmacista 
Dirigente

Roberto Corgnati
S.S.v.D Risk Management – 
C.so M. Abbiate, 21 - 13100 

Vercelli (VC)

016/1593120

016/1593945
farmacovigilanza@aslvc.piemonte.it

BI
Farmacista 

Direttore
Lucia Clemente

Serv. Farm. Territ. - Via dei 
Ponderanesi, 2 - 13875

Ponderano (BI)
015/15159140 lucia.clemente@aslbi.piemonte.it

NO
Farmacista 
Dirigente

Anna Maria Tinebra
S.C. Farm. Osp. - V.le 

Zoppis, 10 - 28021 
Borgomanero (NO)

032/2848443 farmacodispositivo.vigilanza@asl.novara.it

VCO Farmacista 
Direttore

Jessica Pace
SOC Farmacia - Lungolago 

Buozzi - 28887 Omegna 
(VB)

032/3868328 farmacovigilanza@aslvco.it

ultimo aggiornamento 3 marzo 2025
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CN1 Farmacista 
Dirigente

Elga Cagliero
Serv. Farm. Territ.- Via della 
Resistenza 16H/5 - 12037

Saluzzo (CN)
017/5479677 elgaerminia.cagliero@aslcn1.it

CN2 Farmacista 
Dirigente

Valeria Maria
Manescotto

Farmacia Territoriale, Strada
del Tanaro 7/9 – Verduno 

(CN)
017/21408899 vmanescotto@aslcn2.it

AT Farmacista 
Direttore

Paola Mero
S.C. Farm. Territ. - C.so 

Dante, 202 - 14100 Asti (AT) 014/1486875 pmero@asl.at.it

AL Farmacista 
Direttore

Marialuisa
D'Orsi

Via Pacinotti, 38 - 15121 
Alessandria (AL) 013/1307540 farmacovigilanza.alessandria@aslal.it

AO QUALIFICA
NOMINATIVO 

RESPONSABILE
INDIRIZZO N. TELEFONO E-MAIL

 MAURIZIANO 
UMBERTO I 

TORINO
Farmacista 
Dirigente

Stefania Pardossi
S.C. Farmacia - Via 

Magellano, 1 - 10128 Torino 
(TO)

011/5082839 spardossi@mauriziano.it

A.O.U. SS. 
ANTONIO E BIAGIO 

E C. ARRIGO DI 
ALESSANDRIA

Farmacista Direttore Maria Laura Savi

S.O.C. Farmacia ospedaliera 
gestione dispositivi e farmaci 

- Via Venezia, 16
15121 – Alessandria (AL)

013/1206444 lsavi@ospedale.al.it

AZ. OSPEDAL. S. 
CROCE E CARLE 

CUNEO
Farmacista Dirigente Margherita Viglione

S.C. Farmacia - Via M. 
Coppino 26, 12100 Cuneo 

(CN)

017/1641302 viglione.ma@ospedale.cuneo.it

ultimo aggiornamento 3 marzo 2025
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AOU QUALIFICA
NOMINATIVO 

RESPONSABILE
INDIRIZZO N. TELEFONO E-MAIL

CITTÀ DELLA 
SALUTE E DELLA 

SCIENZA DI 
TORINO - P.O. 
OIRM/S.ANNA

Farmacista 
Dirigente

Elisa Sciorsci S.C. Farmacia - C.so 
Bramante, 88 - 10126 Torino

011/6335927 esciorsci@cittadellasalute.to.it

CITTÀ DELLA 
SALUTE E DELLA 

SCIENZA DI 
TORINO - P.O. S. 

GIOVANNI 
BATTISTA

Farmacista 
Dirigente

Alessia Tarozzo S.C. Farmacia C.so 
Bramante, 88 - 10126 Torino

011/6336550 atarozzo@cittadellasalute.to.it

CITTÀ DELLA 
SALUTE E DELLA 

SCIENZA DI 
TORINO - P.O. CTO

Farmacista 
Dirigente

Elisa Sciorsci S.C. Farmacia - C.so 
Bramante, 88 - 10126 Torino

011/6335927 esciorsci@cittadellasalute.to.it

AZIENDA 
OSPEDALIERO-
UNIVERSITARIA 

MAGGIORE DELLA 
CARITÀ

Farmacista 
Dirigente

Cinzia Ferrari
S.C. Farmacia - C.so 

Mazzini, 18 - 28100 Novara
032/13733323 cinzia.ferrari@maggioreosp.novara.it

S. LUIGI 
ORBASSANO Farmacista Dirigente Cinzia  Nada Regione Gonzole, 10, 10043 

Orbassano (TO)
011/9026203 cinzia_nada@libero.it

ultimo aggiornamento 3 marzo 2025
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ALTRE 
STRUTTURE 
SANITARIE

QUALIFICA
NOMINATIVO 

RESPONSABILE
INDIRIZZO N. TELEFONO E-MAIL

FONDAZIONE DEL 
PIEMONTE PER 
L'ONCOLOGIA - 

IRCCS CANDIOLO

Farmacista 
Direttore

Fiorenza Enrico
S.C. Farmacia - Strada 

Provinciale 142 - Candiolo 
(TO)

011/9933261

011/9933265
fiorenza.enrico@ircc.it

ultimo aggiornamento 3 marzo 2025


